SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – Senac-DF

PROCESSO SELETIVO PARA INSTRUTOR

EDITAL Nº 54/2017 – MODELISTA

RETIFICATIVO DO CRONOGRAMA

DA 2ª FASE E DO RESULTADO FINAL*

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Distrito Federal

SIA Trecho 3 Lotes 625/695 - Bloco C, Cobertura C – Brasília-DF – CEP 71.200-030
Tel.: 61 3313-8730 / 8733 / educacaocorporativa@df.senac.br   www.senacdf.com.br

O Senac-DF, no uso de suas atribuições, RETIFICA as datas previstas para as

próximas fases do Processo Seletivo para Instrutores, de acordo com o item 11.1,

Anexo I, tabela 5 – Cronograma, referentes ao Edital 54-2017*:

2ª FASE: AVALIAÇÃO PRÁTICA PREVISÃO

Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação Prática 05/06/2018

Recebimento de Recursos referentes à Avaliação Prática** 06/06/2018

Divulgação do Resultado Definitivo da Avaliação Prática  12/06/2018

RESULTADO FINAL PREVISÃO

Homologação do Resultado Final 21/06/2018

* As convocações, avisos e/ou comunicados serão publicados a partir das 17h, horário oficial de Brasília.
**Conforme os itens que tratam de recursos (5.1 a 5.10):

 “Para recorrer, o candidato deverá preencher e entregar no Núcleo de Recursos Humanos -
NRH o “Formulário de interposição de recurso”, contido neste Edital, o qual está disponível na
página eletrônica http://www.processoseletivo.senacdf.com.br e seguir as instruções nele
contidas.

 O recurso deverá ser individual e estar devidamente argumentado” e ser entregue no Núcleo
de Recursos Humanos – NRH, localizado na Sede Administrativa, SIA Trecho 3/4, Lote 625/695,
Bloco C, Cobertura, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h, conforme horário oficial de
Brasília, exceto sábados, domingos e feriados. “O prazo de interposição de recursos será de
01 (um) dia útil, contado a partir da data da divulgação do resultado preliminar.

           Brasília, 30 de maio de 2018.

        Núcleo de Recursos Humanos – NRH

http://www.senacdf.com.br/